2018 年 11 月８日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

タビナカ社の株式の取得に関するお知らせ

当社はこの度、2018年11月8日付で株式会社タビナカ（東京都渋谷区、代表取締役社長 三木健司、以下

タビナカ社）の株式を取得することを決議し、当該契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

１． 株式取得の理由

タビナカ社は、海外旅行の渡航先現地で利用するオプショナルツアーやアクティビティーの予約サイ

ト「タビナカ」を運営する企業であります。今後ツアーの手配等に止まらず海外旅行中の旅行者の要望・

消費動向に沿ったサービス展開をしていくビジョンをもっています。同社の事業と当社の AI 通訳機

「POCKETALK＠（ポケトーク）」の事業は親和性があり、同社の株式を取得することにより、海外旅行者へ

の認知度向上や、拡販に繋げることで、中長期的な収益に寄与すると考えております。

２．タビナカ社の概要

(１) 名 称 株式会社タビナカ

(２) 所 在 地 東京都渋谷区広尾5-19-10

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三木 健司

(４) 事 業 内 容 海外現地オプショナルツアー・アクティビティの予約サイト「タビナ

カ」の運営

(５) 資 本 金 2億3,900万円（資本準備金含む）

(６) 設 立 年 月 日 2014年1月

(７) 大株主及び持株比率
三木健司（32.73％）

株式会社プライベートアイランド（32.27％）

(８)
上場会社と当該会

社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
「ポケトーク」Wシリーズのレンタルにおいて取引関

係にあります。

３．株式取得の相手先の概要

タビナカ社が第三者割当で発行する A2種優先株式の 13,851 株を引き受ける予定です。

４．取得株式比率、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式比率 0株（0％）

(２) 取 得 株 式 比 率 13,851株（0.96％）

（３） 取 得 価 額 5,000万円

(４) 異動後の所有株式比率 13,851株（0.96％）

５．日 程

（１） 機 関 決 定 日 2018年11月8日

（２） 株式引受契約締結日 2018年11月8日

６．業績への影響

本資本提携が、2019 年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、新製品の企画等により、今

後業績に重大な影響をあたえることが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（2018 年 5 月 15日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2019 年 3 月期)
16,807 2,499 2,502 1,818

前 期 連 結 実 績

(2018 年 3 月期)
9,494 1,237 1,258 1,261